§. 14. Altera quæstio est, an ad obtinendam exemptionem ab Episcopali jurisdictione et visitatione, sufficiat, quod aliquod Monasterium, Superioris Generalis Sedes Ordinaria existat, an vero præterea requiratur, ut ipsum Monasterium sit Caput Ordinis. De quo, quidquid alii opinati fuerint, decernimus sufficere, quod Monasterium seu Domus, sit Ordinaria et principalis Sedes Superioris Generalis; prout a Congregatione Concilii constanter judicatum fuit; quum verba Tridentini, de Capitibus Ordinum loquentis, non ad loca, sed ad personas Præsum Regularium in locis residentium referantur.

§. 15. Tertio dubitari contingit, an exemptio ab Episcopi Visitatione, quam Tridentina Synodus, ut supra, concedit Ecclesiis Parochialibus eorum Monasteriorum, in quibus resident Abbates Generales aut Capita Ordinum, ad alias quoque Parochiales extendatur, quæ prædictis Superio-

Indicat  
mendum  
in pleris-  
que edi-  
tionibus  
Concilii  
Tridenti-  
ni.

Decernit,  
non re-  
quiri pro  
exemptio-  
ne, quod  
Monaste-  
rium sit  
caput Or-  
dinis.

Parochia-  
les autem  
unitas Mo-  
nasteriis  
residenti-  
alibus  
Superio-

**P O R T.** Monasteriis unitæ sunt, et ab eisdem dependen-  
**A. V.** dent. Sed quum de aliis hisce Ecclesiis unitis  
 rum Ge- taceant Conciliaria Decreta, neque porro ea-  
 neralium dem ratio honoris cujusdam et reverentiæ ha-  
 non gau- bendæ erga Superiores Ordinum Generales in  
 dere exem- propriis Monasteriis vel Ecclesiis residentes,  
 ptione. locum habeat in aliis Parochialibus, eisdem  
 Monasteriis, ut præfertur, unitis; quod plu-  
 rices Congregatio Concilii censuit, hujusmodi  
 scilicet Ecclesias unitas, minime exemptas esse  
 a jurisdictione et visitatione Episcopi, quamvis  
 illæ a Parochis regularibus administrarentur;  
 id ipsum Nos, prædictæ Congregationis reso-  
 lutionibus inhærentes, decernimus et consti-  
 tuimus.

**Asserit** §. 16. Quæsitum fuit quarto loco, an ratione  
 privati- exemptionis a jurisdictione Episcopi, quæ com-  
 vam juris- petit supradictis Rectoribus Ecclesiarum resi-  
 dictionem dentialium Superiorum Generalium, et propter  
 Episcopi eorumdem Rectorum omnimodam subjectionem  
 in Paro- jurisdictioni et correctioni prædictorum Gene-  
 chianos raliū Regularium, jus aliquod, et jurisdictio  
 etiam hu- attributa sit iisdem Superioribus Generalibus  
 jusmodi in sæculares Subditos hujusmodi Ecclesiarum,  
 Parochia- sive Parochianos; an vero dicendum sit jus  
 lium exem- istud ad Episcopum private pertinere. Super  
 ptum. quo decernimus, Episcopo plenam et privati-  
 vam jurisdictionem competere in Parochianos,  
 ad eundemque Episcopum pertinere, non so-  
 lum propriam auctoritatem et consensum (præ-  
 vio examine per se ipsum, vel per Vicarium  
 suum faciendo) interponere, quotiescumque  
 Superior hujusmodi Generalis aliquem sive sæ-  
 cularem, sive regularem Parochum seu Cura-  
 tum, etiam ad nutum amovibilem, ad exer-  
 cendam in prædictis Ecclesiis animarum curam  
 personarum sæcularium deputare voluerit; sed  
 etiam si Episcopus hujusce Parochiæ regimen  
 a supradictis Parochis exemptis, sive sæcu-  
 laribus, sive regularibus, non recte admi-  
 nistrari cognoverit; posse ipsum, et ali-  
 quando etiam debere pro sui Officii munere,

**Item jus**  
 exami-  
 nandi, et  
 approban-  
 di Paro-  
 chum.

apud Superiorem Generalem instare, ut Parochum seu Curatum hujusmodi ab animarum cura removeat; implorata quoque, quatenus opus sit, Apostolicæ Sedis auctoritate; si nempe Generalem prædictum, aut reluctantem, aut Parocho plus æquo faventem invenerit.

§. 17. Præcipua in hac materia quæstio illa fuit, quænam essent Monasteria, in quibus Abbates Generales, seu Capita Ordinum, Sedem ordinariam principalem habent; contentibus nonnullis, quodlibet Monasterium, aut locum quemlibet, in quo Abbas Generalis sive Caput Ordinis manet, inibique moratur, Sedem ipsius Ordinarium principalem dici oportere, ita ut ejusdem Monasterii aut Loci Parochus ab Episcopali jurisdictione et visitatione immunis statim fiat. Verum vaga et arbitraria hujusmodi Sedes, quæ a sola Superioris Generalis præsentia naturam Sedis ordinariæ et principalis mutuatur, tum rectæ rationi, tum Concilii verbis ac sensui plane adversatur. Quapropter quum Nobis compertum sit, in aliquibus Ordinibus Regularium Constitutionibus assignatum reperiri locum pro residentia Superioris Generalis, ejusque Curia; in aliis vero Ordinibus, ubi Constitutiones de eo nihil statuunt, eandem residentiam veteri consuetudine esse præfinitam; quoties de Ordinibus hujusmodi Superioribus Generalibus agatur, eorum Sedem ordinariam principalem, ad effectum de quo agitur, illam esse, et censeri decernimus, quæ ab ipsorum Constitutionibus, vel ab inveterata consuetudine prædicta præscribi dignoscitur; idque tantummodo Monasterium, non vero aliud, in quo, quacumque de causa, Superior Generalis commoratus fuerit, pro ordinaria Generalis Sede haberi præcipimus, licet ipse Generalis ibi actu non resideat.

§. 18. Quod si aliqui sint Religiosi Ordines seu Congregationes, quorum Constitutionibus, vel consuetudinibus minime præfinitum sit Monasterium, in quo Abbas Generalis, seu Caput rit.

ANNO  
1744.

Et in-  
standi,  
quatenus  
opus sit,  
pro illius  
remotio-  
ne.

Statuit,  
residen-  
tiam Su-  
perioris  
Generalis  
ad effe-  
ctum ex-  
emptio-  
nis, non  
vagam et  
arbitra-  
riam, sed  
illam dum  
taxat in-  
telligi,  
quæ a Con-  
stitutio-  
nibus vel  
a consue-  
tudine Or-  
dinis præ-  
finitur.

Autquam  
Superior  
Generalis  
semel ini-  
tio elege-  
rit.

**PONT.** Ordinis residere debeat, nullum Monasterium  
**A. V.** pro ejusdem Generalis Sede ordinaria principali, ad effectum eximendi Parochum ab Episcopi jurisdictione et visitatione, ex eo tantum haberi debere statuimus, quod solus ipse Superior Generalis in eo degat, absque consuetis Ministris, quos in Ordine regendo socios habet; sed illud dumtaxat Monasterium pro Sede Generalis ordinariâ principali haberi volumus, quod semel ipse Superior Generalis, seu Caput Ordinis, initio Generalatus, elegerit pro sua stabili residentia, et Officialium seu Ministrorum prædictorum. Verum si, facta semel hujusmodi electione, eandem postmodum variare præsumperit, declaramus, neque Monasterium initio electum, neque alterum etiamsi cum sua Curia eo se transtulerit, privilegia ordinariæ et principalis generalitæ Sedis habiturum.